

16.12.2011.

Ziemassvētku noskaņās noslēdzas projekta „CURED BY ANIMALS” realizācija

14.decembrī Preiļu Kultūras centrā Ziemassvētku noskaņās noritēja Latvijas - Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 2007-2013 projekta LLIII-166 „Animaterapijas izmantošana Latvijas - Lietuvas pierobežas pašvaldību sociālās vides stiprināšanai”/ „Cured by animals” noslēguma pasākums. Pasākumā piedalījās bērni no 17 Latvijas un Lietuvas pašvaldībām, pašvaldību vadītāji, projekta koordinatori, sociālie darbinieki, kā arī Latvijas - Lietuvas programmas sekretariāta pārstāvji.



No Ludzas novada pašvaldības pasākumā piedalījās 7 Ludzas novada bērnu nama - patversmes audzēkņi, kas līdzī atveda pašdarinātas Ziemassvētku dāvanas projekta partneriem, Dižiasalis bērnu aprūpes un sociālā atbalsta ģimenes centra bērniem Lietuvā. Dāvanas bija pašu rokām izgatavotas, darbojoties divās radošajās darbnīcās Ludzas novada Bērnu un jauniešu centra pulciņa skolotājas Natālijas Losānes vadībā. Arī pretī bērni saņēma pašdarinātas dāvanas, bet projekta vadītāja Laila

Vilmane katram projekta partnerim pasniedza projekta ietvaros izdotos bukletus, kā arī žurnāla „Astes” un „Zīlīte” abonementus nākamajam gadam.

Projekta noslēguma pasākumā bērni un projekta dalībnieki varēja baudīt neaizmirstamu Ziemassvētku koncertu, ko sagatavoja Dagdas novada mākslinieki: Solvita Plivča, Valdis Pudniks, Inese Kuzņecova un Dagdas novada bērni. Elpu aizraujoša bērniem bija atkalredzēšanās ar četrkājainajiem draugiem no Latgales reģionālā dzīvnieku mīļotāju centra. Apmācītie suņi uz skatuves demonstrēja dažādas prasmes, bet pēc koncerta bērniem bija iespēja pavizināties ar zirgiem.

Projekta „Cured by animals” īstenošanas laikā no 2010. gada 15.novembra līdz 2011. gada 30.decembrim 4 Ludzas novada bērnu nama - patversmes bērni piedalījās starptautiskajās vasaras nometnēs, kuru laikā iesaistījās reitterapijas un kanisterapijas nodarbībās, vēl 2 bērni apmeklēja delfināriju Klaipēdā. Ludzas novada sociālie darbinieki un 2 ģimenes ārsti projekta ietvaros rīkotajos semināros paplašināja zināšanas zooterapijā un tās metožu izmantošanā, bet 2 ģimenes, kurās aug bērni ar īpašām vajadzībām, saņēma praktiskas konsultācijas reitterapijas un kanisterapijas izmantošanā. Savukārt Ludzas novada speciālajai pirmsskolas izglītības iestādei „Rūķītis” projekta ietvaros tika iegādāts akvārijs, speciālais aprīkojums un sporta inventārs.

Ludzas novada pašvaldības kopējais projekta partnera budžets sastāda 9 935 EUR, tai skaitā Latvijas - Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 2007.-2013. gadam ietvaros piešķirtais ERAF līdzfinansējums - 8 444,75 EUR (85%), valsts finansējums - 496,75 EUR (5%), 993,50 EUR (10%) Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējums.

*Ilona Rimša,
projekta koordinatore*